

PROTOKÓŁ Nr LIII/2023

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 14

Obecnych na posiedzeniu – 13 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady LIII–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16⁰⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Sołtysów Gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*
- Radną Rady Powiatu Garwolińskiego – Panią Urszulę Kobielus,
- Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie – Pana Łukasza Rosłańca,
- Prezesa Zarządu GS „S.Ch.” w Żelechowie – Pana Henryka Kowalczyka,
- Dyrektorów szkół z terenu gminy Żelechów oraz kierowników jednostek podległych,
- osoby oglądające transmisję internetową obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 14 radnych w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady LIII–ej sesji były transmitowane na żywo.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 11 maja 2023 r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 26 czerwca 2023 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023-2033.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Żelechów na rok 2023.
8. Przedstawienie Raportu o stanie gminy Żelechów za rok 2022.
9. Debata nad raportem o stanie Gminy Żelechów za rok 2022.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Żelechowa.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2022 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.
13. Przyjęcie protokołów z LI- ej i LII- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dnia 11 maja 2023 r.

Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił sprawozdanie z działalności urzędu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 11 maja 2023 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się dn. 26 czerwca 2023r.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 26 czerwca 2023 r. odczytała prowadząca posiedzenie radna Beata Białach.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LIII/357/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.**

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2022-2030.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LIII/358/2023 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2023-2030”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r.

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LIII/359/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r.”.**

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Przedstawienie Raportu o stanie gminy Żelechów za rok 2022.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że raport otrzymali wszyscy radni. Ponadto został on opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego wraz z informacją na temat możliwości wzięcia udziału mieszkańców w debacie nad raportem. Raport był omówiony podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady. Radni pytań ani uwag nie zgłaszali. Raport został również opublikowany na stronie internetowej urzędu z informacją o zasadach zgłaszania udziału mieszkańców w debacie. Do urzędu nie wpłynął żaden wniosek o udział w debacie.

Pkt 9. Debata nad raportem o stanie Gminy Żelechów za rok 2022.

W debacie nad raportem udział wzięli:

- radny Jerzy Ośka stwierdził, że warto analizując raporty wrócić do raportów z lat ubiegłych i porównać je. Nie wszystkie zadania da się porównać, ponieważ są one narzucone z góry i pozostają bez wpływu władz samorządowym. Podkreślił również, że zwykle oceniając raport

ocenia się osobę burmistrza, a tym czasem należy pamiętać, że burmistrz wykonuje pracy na podstawie uchwał Rady Gminy. Za pozytywne należy uznać, że żadna z uchwał nie została uchylona przez nadzór i że wszystkie uchwały zostały przez burmistrza wykonane. Na podstawie wniosku Komisji Rewizyjnej Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie wykonanie budżetu. Radny przytoczył także wysokość środków przeznaczonych na zadania inwestycyjne, które są bardzo zadowalające. Za warte podkreślenia uznał te zadania, które nie zawsze są widoczne a wymagają zarówno funduszy jak i zaangażowania pracowników urzędu. Swoje wystąpienie poświęcił także na podsumowanie wydatków związanych z funduszem sołeckim, z oświatą, promocją gminy i wydatkami związanymi na podstawie środków pochodzących z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Pogratulował czytelnego i rzetelnego przygotowania raportu.

- radny Maciej Mucha zapytał o starania Burmistrza Żelechowa o pozyskanie inwestorów zapewniających miejsca pracy dla mieszkańców.
- radna Beata Białach wyraziła, że zgadza się z radnym Jerzym Oską co do pozytywnej opinii na temat raportu, która wynika z dobrej współpracy i zrozumienia pomiędzy burmistrzem a radą oraz jednostkami podległymi.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa wotum zaufania.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu (głosów „przeciw” nie było), podjęła **UCHWAŁĘ Nr LIII/360/2023 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa wotum zaufania”**.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2022 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 11 maja 2023 r. Protokół odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Eugeniusz Gałazowski. Przedmiotem obrad było: rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Żelechów za rok 2021, rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żelechów za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego za 2022 rok oraz wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi za 2022 rok. Komisja Rewizyjna na podstawie przedstawionych informacji wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Żelechowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żelechowa za rok 2022 Powyższy wniosek został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Przewodniczący Rady poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie podjął uchwałę w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Żelechowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i planów finansowych instytucji kultury za 2022 rok. Skład Orzekający RIO opiniuje pozytywnie wymienione wyżej sprawozdania, jednocześnie stwierdzając, że przedmiotowe sprawozdanie może być w pełni wykorzystane przez Radę Miejską w celu dokonania oceny wykonania budżetu i podjęciu właściwej decyzji w sprawie absolutorium dla Burmistrza Żelechowa. Radni więcej pytań ani uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” od głosu nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr LIII/361/2023 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Żelechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok”**.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek komisji w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi za 2022 rok. Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żelechowie dotyczącym udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żelechowa z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2022, pozytywnie opiniującej przekazany przez Komisję Rewizyjną wniosek. Radni więcej pytań ani uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 12 głosami „za” przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu (głosów „przeciw” nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr LIII/362/2023 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Żelechowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2022**”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 13. Przyjęcie protokołów z LI-j i LII- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokoły z ostatniej sesji wyłożone były do wglądu w biurze rady. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 12 głosami „za” głosu przyjęła bez uwag protokoły z LI-iej i LII-iej sesji Rady Miejskiej

Pkt 14. Sprawy różne.

Po udzieleniu absolutorium radna Rady Powiatu Garwolińskiego Urszula Kobielus, przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Daniel Kocielnik w imieniu radnych, Sekretarz Gminy Beata Talarek i Skarbnik Gminy Beata Kosyra w imieniu pracowników urzędu, kierownik Posterunku Policji w Żelechowie Łukasz Rosłaniec, dyrektorzy szkół gminnych oraz sołtysi z gminy Żelechów pogratulowali burmistrzowi uzyskania wotum zaufania i absolutorium.

Burmistrz podziękował radnym za udzielenie wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania budżetu. Przedstawione w raporcie dane dowodzą, że mimo wielu trudności jakie wynikały z procesu wychodzenia z pandemii, wzrostu inflacji, wojny na Ukrainie oraz nakładania wielu dodatkowych zadań na samorządy dzięki wspólnym staraniom udało się zrealizować wiele zaplanowanych inwestycji z różnych dziedzin. W 2022 roku rozpoczęła się realizacji jednej z największych inwestycji w gminie Żelechów – przebudowa oczyszczalni ścieków, na realizację której udało się pozyskać środki zewnętrzne w wysokości ponad 12 mln. zł z Polskiego Ładu Mając oraz 2,5 mln. zł z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Burmistrz przedstawił również pozostałe działania inwestycyjne, w tym inwestycje drogowe, budowę kanalizacji realizowane w dużej mierze dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym z wielu źródeł – m.in. środki rządowe z różnych programów, środki z budżetu województwa mazowieckiego czy WFOŚiGW. Wysokość środków pozyskanych w 2022 r. wynosi 14 700 000,00 zł. Łącznie w czasie trwającej kadencji pozyskano ponad 36 500 00,00 zł.

Podsumowując działania przeprowadzone w 2022 roku burmistrz podziękował radnym na czele z Przewodniczącym Rady za zgodną i konstruktywną współpracę na rzecz gminy. Podziękował również sołtysom za głos doradczy i troskę o dobro wspólne mieszkańców. Słowa podziękowania skierował również do dyrektorów szkół, pracowników urzędu, z sekretarz i skarbnik Gminy, kierownikami jednostek organizacyjnych i podległych oraz wydziałów urzędu na czele.

Podziękowania popłynęły również za nieocenioną pomoc, współpracę i okazywane wsparcie do parlamentarzystów – senator Marii Koc, posła Grzegorza Woźniaka, poseł Iwony Kurowskiej, przedstawicieli samorządu województwa mazowieckiego – Marszałek Ewy Janiny Orzełowskiej, Marszałek Elżbiety Lanc, do starosty powiatu garwolińskiego Mirosława Walickiego oraz radnych

powiatowych Urszuli Kobielus i Krzysztofa Ośki.

Na zakończenie burmistrz przedstawił plany inwestycyjne na kolejny rok, w których znalazły się m.in. takie inwestycje jak stacja uzdatniania wody, przebudowa ul. Ogrodowej, kanalizacja sanitarna w Żelechowie, rewitalizacja terenu przed Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury, rozpoczęcie budowy pierwszego w naszej gminie żłobka.

Pkt 15. Zamknięcie obrad.

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 18¹⁰ Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Kocielnik zamknął obrady LIII sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:

Hanna Dobrzyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Daniel Kocielnik

